
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA 

Lei nº111 de 10 de março de 2001                 Matureia, 31 de Maio de 2021                            Tiragem desta Edição: especial. 
 

 
C Â M A R A   M U N I C I P A L 

“Casa Davi Jerônimo” 
 

CONCEDE LICENÇA PARA ASSUMIR 
CARGO DE SECRETÁRIO DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE MATUREIA-PB  

 

O Presidente da Câmara de Vereadores de Matureia-PB, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art. 16, inciso VI, alínea C. 

 

RESOLVE: 

 

Conceder licença ao Sr. Bruno Wanderley Ramos Monteiro, ocupante do cargo de vereador 

titular da Câmara Municipal de Matureia-PB, para assumir o cargo de Secretário Municipal de 

Saúde, de acordo com o Art. 162, IV, do Regimento Interno da Casa. O mencionado vereador 

juntou requerimento no dia 27 de maio de 2021, informando que será remunerado pelo cargo 

em comissão. A licença iniciará no dia 01 de junho de 2021. 

Matureia-PB, 31 de maio de 2021. 

 

 

 

____________________________________ 

EMANUEL MACHADO DA COSTA 
Presidente da Câmara 

 

 

 

PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº90/2021  

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MATUREIA, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas no art. 50, III, alínea “e” da Lei Orgânica Municipal e legislação 
complementar e ordinária do Município,  

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Exonerar o (a) Senhor (a) JOSÉ CARLOS ALVES DE SOUZA, portador (a) do CPF (MF) 
403.446.144-68 e RG nº 37.213.384-8 SSP/SP, do cargo de Diretor Estradas e Rodagens, do Município 
de Matureia-PB, com lotação na Secretaria de Administração e Finanças, conforme Lei Orgânica 
Municipal, legislação complementar e ordinária municipal. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATUREIA, EM 31 DE MAIO DE 2021. 
 

 

 
 

José Pereira Freitas da Silva 
– PREFEITO MUNICIPAL – 

 

 
 

PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº91/2021  

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MATUREIA, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas no art. 50, III, alínea “e” da Lei Orgânica Municipal e legislação 
complementar e ordinária do Município,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Exonerar o (a) Senhor (a) KEVEN GOMES MAIA, portador (a) do CPF (MF) nº 120.498.944-30 
e RG nº 4147121 SSP/PB, do cargo de Diretor Estradas e Rodagens, do Município de Matureia-PB, com 
lotação na lotação na Secretaria de Saúde, conforme Lei Orgânica Municipal, legislação complementar 
e ordinária municipal. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATUREIA, EM 31 DE MAIO DE 2021. 
 

 

 
 

José Pereira Freitas da Silva 
– PREFEITO MUNICIPAL – 

 
 

PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº92/2021  

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MATUREIA, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas no art. 50, III, alínea “e” da Lei Orgânica Municipal e legislação 
complementar e ordinária do Município,  

 

 

 

JORNAL OFICIAL 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA 

Lei nº111 de 10 de março de 2001                 Matureia, 31 de Maio de 2021                            Tiragem desta Edição: especial. 
R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Exonerar o (a) Senhor (a) KATIA FIRMINO MAIA, portador (a) do CPF (MF) 079.267.954-70 e 
RG nº 3038468 SSP/PB, do cargo de Secretário Municipal de Saúde, do Município de Matureia-PB, com 
lotação na lotação na Secretaria de Saúde, conforme Lei Orgânica Municipal, legislação complementar e 
ordinária municipal. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

. 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATUREIA, EM 31 DE MAIO DE 2021. 

 

 

 
 

José Pereira Freitas da Silva 
– PREFEITO MUNICIPAL – 

 

PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº93/2021  

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MATUREIA, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas no art. 50, III, alínea “e” da Lei Orgânica Municipal e legislação 
complementar e ordinária do Município,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Exonerar o (a) Senhor (a) KLARA LUANA MEDEIROS DE LACERDA, portadora do CPF (MF) 
090.221.234-64 e RG nº 3248679 SSP/PB, do cargo de Secretário Executivo da Atenção Básica, do 
Município de Matureia-PB, com lotação na lotação na Secretaria de Saúde, conforme Lei Orgânica 
Municipal, legislação complementar e ordinária municipal. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATUREIA, EM 31 DE MAIO DE 2021. 
 

 

 
 

José Pereira Freitas da Silva 
– PREFEITO MUNICIPAL – 

 

 

PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº94/2021  

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MATUREIA, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas no art. 50, III, alínea “e” da Lei Orgânica Municipal e legislação 
complementar e ordinária do Município,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Exonerar o (a) Senhor (a) AMANDA DE FREITAS SILVA, portador (a) do CPF (MF) nº 
121.511.564-43 e RG nº 3842654 SSP/PB, do cargo de Coordenador de Arquivo e Publicação de Atos 
Oficiais, do Município de Matureia-PB, com lotação na lotação na Secretaria de Adm. e Finanças, 
conforme Lei Orgânica Municipal, legislação complementar e ordinária municipal. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATUREIA, EM 31 DE MAIO DE 2021. 
 

 

 
 

José Pereira Freitas da Silva 
– PREFEITO MUNICIPAL – 

 
 

 

JORNAL OFICIAL 


